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jelent a kereskedelmi minisztérium 
rendelete, mely szabályozza az óva­
dékadás körülményeit.

A hitelegylet egész évi működése 
a kartársak előtt folyt le. A meg­
alakulást rendkívüli nehézségek 
előzték meg, a szükséges minimá­
lis tőke hiánya miatt, mig végre 
egyes vezetőségi tagok elismerésre- 
rnéltó fáradozása mégis meghozta 
a sikert. Bírálja el a közgyűlés, 
hogy miként teljesítettük ebbeli 
vállalt megbízásunkat, mi tud juh és 
érezzük, hogy a hitelegylet meg­
alakítása legszebb ténye a Föpin- 
cérck Országos Egyesületének és 
a magyar pincérség legutóbbi év­
tizedének legnagyobb legszebb és 
leghasznosabb intézménye. A hi­
telegyletnek egyébként ezidőszerint 
214 tagja van, ebből 185 vett 
igénybe kölcsönt. A hitelegylet ál­
tal kihelyezett tőke összege ezidő­
szerint 360.000 P.

Az egyesület szociális te­
vékenysége . Segélyezés.

A föntebb említett gazdasági 
pangás igen sok kartársunkat jut­
tatott a munkanélküliség keserű 
sorsára. Az egyesület erejéhez 
mérten igyekezett segíteni az ilyen 
bajbajutott tagokon. De rendkí­
vül sokan keresték föl az egyesüle­
tet nyomorbajutott olyan pincérek 
is, akik nem voltak tagjai egyesii- 
tünknek. Mindazonáltal igyekez­
tünk amennyire módunkban volt 
ilyen esetekben is segítséget nyúj­
tani elesett pincértársainknak. 
Alapszabályainkban előirt módon 
400 pengő halálozási segélyt elhalt 
tagjaink hozzátartozóiknak kifi­
zettünk.

A munkanélküliséggel járó hely­
zet rendkívül súlyosságát enyhí­
tendő a Budapesti Kávésok Ipar- 
testületé a tél folyamán gyűjtési 
akciót indított, melyben egyesüle­
tünk is belekapcsolódott. A gyűj­
tés elég szép eredménnyel járt, 
melyből a FOE tagjai közül rá­
szorulók is segélyben részesültek. 
Annak dacára azonban, hogy ez a 
gyűjtés igen jelentős mértékben 
enyhítette a munkanélküliek nyo­
morát, az egyesület vezetőségének 
mégis az a véleménye, hogy a 
jövőben a segítésnek más módját 
kell megkeresni, hogy segítsük rá­
szoruló tagtársainkat.

Az egyesület pénzügyei
és vagyoni helyzete.

E tekintetben utalunk a la]) más 
helyén közölt zárszámadásaira és 
vagyonkimutatására. Taglétszá­

munkhoz arányúvá a bevételeink 
és vagyonszaporulatunk kevés 
ugyan, de ezt az egyesületi járulé­
kok alacsonysága okozza. Az elmúlt 
esztendőben egyébként az egye­
sület fejlődésével kapcsolatban 
olyan kiadásokat is kellett válal- 
nunk, amelyek talán csak később 
lesznek gyiimölcsöztethetők. Iroda- 
felszerelést, Írógépet vásároltunk, 
telejont szereltettünk fel, szaklapot 
létesítettünk , mindezt pedig anél­
kül, hogy az illetéket emeltük volna. 
Költségvetésünket csak lényegtele­
nül léptük túl, évi mérlegünk pe­
dig még e tulkiadások mellett is 
aktívával zárult. Mindez azonban 
csak úgy volt lehetséges, hogy az 
elkerülhetetlen szükséges kiadások 
mellett a legszigorúbb takarékos­
sággal jártunk el és meggyőződé­
sünk szerint a lehető legjobban sá­
fárkodtunk az egyesület vagyoná­
val. Az egyesület vagyona, amint 
láthatjuk lassan, de állandóan sza­
porodik, ami leghívebben tükrözi 
vissza azt a nyugodt fejlődési at­
moszférát, amelyben a Főpincérek 
Országos Egyesülete a nehéz vi­
szonyok dacára is él és halad előre.

Társadalmi és kulturális
tevék enységünk.

Azok az eredmények, melyekről 
föntebb szólottunk buzditólag ha­
tottak, olyirányban is, hogy a tag­
társak sok esztendős széttagoltság 
után lelkileg is közelebb jutottak 
egymáshoz, amit mindennél jobban 
bizonyítanak a sikeres keddi össze­
jövetelek. Ezek az összejövetelek 
kettős haszonnal járnak. Egy felől 
a gyakoribb érintkezés folytán ki­
fejlődik az összetartás érzete, a ta­
gok egymással és az egyesülettel 
való viszonya bensőségesebbé vá­
lik, másfelől az ott lefolytatott vi­
ták és megbeszélések kulturális te­
kintetben is gyarapítják ismeretei­
ket.

Az egyesületi év egyik kima­
gasló eseménye volt az az ün­
nepély, melyet Hajdú Vilmos­
nak kormányzói kitüntetése alkal­
mából az elmúlt közgyűléssel kap­
csolatban rendeztünk. Az ősz fo­
lyamán rendezett társasvacsoránk, 
valamint a téli bálunk igen szép 
sikert hoztak az egyesületnek és 
erősítették az egyesület tagjaiban 
a társadalmi érintkezés szükséges­
ségének érzetét.

Mint az esztendő ránk nézve 
igen fontos eseményét kell meg­
említenünk szaklapunk a Főpincé­
rek Lapja első megjelenését. Rég­
óta nélkülöztük már, az önálló

egyesületi sajtót, amelyet az egye­
sület izmosodása és a főpincérség 
ügyei ma már nem nélkülözhetnek. 
A lap fentaitása azonban áldozatot 
követel az egyesülettől, ami termé­
szetes is, de viszont eggyel több ok 
a tagdijak mérsékelt emelésére.

A takarékul ztaltársaság
megalakítása.

A gazdasági viszonyok rosz- 
szabbodása fokozott takarékossá­
got kíván meg ma a főpincérektől 
is. Éppen ezért egyre többen is­
merték föl az egyesület tagjai közül 
is annak fontosságát, mig végül az 
év végefelé Flajdu Vilmos az egye- 
let elnökének javaslatára taggyű­
lés mondta ki, hogy az egyesületi 
tagok takarékoskodása szervezet­
ten és az egyesület kebelén belül 
történjen és e célból egy takarék­
asztaltársaság létesittessék. Az asz­
taltársaság, már nagyszerűen tel­
jesíti funkcióját és első negyedévi 
eredményét mutatja a lapunk más 
helyén közölt pénztári kimutatás. 
Különben a takarékasztaltársaság 
is az önsegélyezés rendszerének 
egyik eszköze és a vezetőség oda 
törekedett és fog törekedni ezután 
is, hogy ezt a rendszert minden 
lehető módon fejlessze és tovább 
építse.

Adminisztráció, sz té­
vézések, gyűlések.

Az egyesület eredményes mun­
kálkodása természetesen fölkeltette 
minden irányban a kartársak ér­
deklődését és tömegesen jelentkez­
tek fölvételre. A vezetőség nem 
folytatott hangos agitációt, mivel 
úgy véli, hogy a komoly egyesületi 
munka nem szorul semmiféle rek­
lámra, de egyébként sem tekinti 
céljának a pincérség korlátlan be­
szervezését. A választmány az esz­
tendő folyamán 174 uj tagot vett 
fel. A taglétszám gyarapodása a 
hitelegyleti és sajtóügyek fokozott 
mértékben vették igénybe az egye­
sület adminisztrációs szervét és 
ugyancsak evégből vált szükségessé 
egy irodahelyiség létesítése is. Az 
egyesületi folyó ügyek letárgya- 
lása végett nem különben a tagok 
összeségét érintő kérdésekben tar­
tottunk 10 választmányi ülést 2 
taggyűlést, több elnökségi és egyéb 
kisebb értekezletet.

Hatottalak.

Az esztendő folyamán két ha­
lottja volt az egyesületnek és pe­
dig: Kovács Ignác és Csernega 
Jenő. Emléküket szivünkben őriz­
zük — Itt kell megemlítenünk,
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Költségek _ _  .............. _  _
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Ju talékok______
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Egyenleg mint nyereség _ ..............

P
2979
2256
1460
1253

f. I! p 
19

15 7948 
6685

f.

34
20

1927. évi áthozat........................ _
Tagdijak ... _  ........  _  _  _  _
Segélyalap . _ _ _  _  _  ........
Egyesületi alap ............. ... ... .
Neumann Károly síremlék alap _

P

7264
2494
678
362

f. P
3834

50
11
-  10798

eg
f.

93

61
14633 54 14633 54

vagyon Mérleg számla
P f. P f.

Pénztári készlet _ ... _  _  ........  629 01
Postatakarékpénztár _  _  ........  _ 786 79
Kölcsön számla _ _  ........  _  ... 690 —

Discontó bank _  ....... . _  _  _ 270 —

Takarék asztaltársaság _  ... _  ... 3000 —

Berendezési számla ... ... ... ... _ 1143 40
Leszámítoló és Pénzváltóbank R. T. 40 —

Hazai bank R. T.._. _  ........  _  _ 126 — 6685 20

6685 20
Budapest, 1928. december 31.

Hajdú Antal s. k., titkár. Árvái Lipót s. k., pénztáros. Hajdú Vilmos s. k., elnök.
Schütz István s. k., Reichmann József s. k , Nagy Izidor s. k., Horváth Lajos s. k., Morva Károly s., Kanczler Aladár s. k..

Breuer Sándor s. k., a felügyelőbizottság tagjai.

A Főpincérek Országos Egyesülete takarék és jótékonysági asztaltársaságának első negyedévi 
Bevétel mérlege. Kiadás

• P f. P f.
Heti befizetések 12 héten keresztül _  .........
Kölcsön Főpincérek Orsz. Egyes—  ... .........
Heti fizetéseken felüli kölcsön törlesztések—
Kamatok ........ ...........................  ........  — —
Jótékony alapra befolyt összegek....................

5882
3000

209
306
104

41
85

Kihelyezett kölcsönök _ ... _  ........ ...........
Diversi kiadások............  ... _  _  .........
Kilépett tagnak visszatérítés _  ....................
Készpénz, mint egyenleg .........................

9360
111
24
6

58

68

9502 26 9502 26
Budapest, 1929. évi március hó 30.

Kanczler Aladár s. k., titkár. Schütz István s. k., pénztáros. Breuer Sándor s. k., elnök.

hogy néhai Neumann Kolynak az 
egyesület elhunyt társelnökének 
sirkövet állitunk, melyre a szük­
séges alapot már össze is gyűjtöt­
tük.

*

A lefolyt esztendőbeni munkál­
kodásunkról im e: — ezekben te- 
sziik meg beszámolónkat. Komoly 
munkát végeztünk. Gyarapítottuk 
az egyesület anyagi és erkölcsi ja­
vait, e nehéz időkhöz viszonyítva 
alkottunk és pedig igen jelentősei, 
emeltük a főpincérség és általában 
az összpincérség még mindig saj­
nálatosan gyenge presztízsét min­
denütt ahová csak működésünk el- 
hatolt. Annak a tudatában tehát, 
hogy a ránk bízott feladatot sze­
rény képességeinkhez mérten a le­
hető legjobban végeztük el; kérjük 
beszámoló jelentésünk szives tudo­
másulvételét.

A FOE vezetősége. Telefon L. S02—57. 903—64.

Költségvetés előirányzat 
az 1929. évre.

Bevétel:

Tagdijak ... _ ... . .. P 8000.—
Beiratás . . . ___     „ 300.—
Segélyalap .............   „ 2000.—

Összesen P 10300.—

K iadás:

Tisztifizetések ... ... P 1600.—
Jutalékok ... ................ „ 1500.—
Szaklap ... .............   „ 1300.—
Költségek_ _ _ ... „ 2000.—
Egyenleg mint nyereség „ 3900,—

Összesen P 10300.—

Hajdú Antal s.k. Hajdú Vilmos s. k. 
titkár. elnök.

Árvay Lipót s. k. 
pénztáros.
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szóljon az alábbi néhány sor. Régi 
közmondás, hogy mondott szóból 
ért az ember, de igaz is. Az, aki 
nem beszél, sohasem tudja megér­
tetni magát, ha gondolatai még 
oly ideálisak, vagy hasznosak is a 
közre!

A főpincérséget pedig szinte ál­
talánosságban jellemzi ez a szokás. 
Gondolkoznak, mérlegelnek, bírál­
nak, csak nem beszélnek, vagy leg­
alább is ott nem beszélnek, ahol 
annak helye és ideje volna, hogy 
fölvetett gondolataik a nyilvános­
ság ellenőrzése mellett - - ameny- 
nviben azok helyesek - - közfelfo­
gássá váljanak, vagy ha azok nem 
életrevalók, úgy önmagoktól elesve 
teret adjanak egy jobb és nagyobb 
tömegek által elfogadott álláspont 
érvényesülésének.

A közös érdekvédelem sikeres 
előmozdítása megkívánja a nyílt­
ságot. Megkívánja, hogy aki érez 
magában a köz számára hasznosít­
ható gondolatokat és ideákat az 
mondja is azokat el. De: — és 
ezt nyomatékosan szeretném hang­
súlyozni —  ne olyan helyen, ahol 
azok egy szükkörü magánbeszélge­
tés nyilvánosságán túl nem hallat­
szanak, hanem a gyűléseken, vagy 
a szaklapban, ahol az érdekeltek 
azt valamennyien meg is hallhat­
ják-

Áll ez pedig különösen a bírála­
tokra, emelyek — bár szükségként 
ugyan — az egyesület vagy annak 
intézményeivel szemben itt-ott el­
hangzanak.

A kartársak legtöbbje magán- 
beszélgetések keretében szokta el­
mondani mindazt, amit jónak, 
rossznak, vagy sérelmesnek tart. 
De amikor ezekről éppen az ügy 
érdekében illetékes helyen is be­
szélni kellene, egyszerre elhallgat; 
— nincsen véleménye. És ez na­
gyon helytelen igy.

Mert a nyilvánosság előtti hall­
gatás nem csak azt jelenti, hogy 
semmit javítani tökéletesíteni nem 
akarunk, de ezzel a hallgatásunk­
kal. egyenesen dezavuáljuk azokat 
a kartársakat is, akik ismerve a 
hibákat minden alkalmat megra­
gadnak azol: kiküszöbölésére.

Ez már aztán súlyos bajoknak 
lehet okozója és főként odavezet, 
hogy nem akad majd égetően fon­
tos ügyeinknek szószólója, amikor

B e rn d o rfí F é m á r u g y á r

Krupp Arthur Rt.
Magyarországi fióktelepe

B u d a p e s t,
IV., Váci ucca 4.

arra talán még a mainál is na­
gyobb szükség lesz.

E néhány szó elmondásának 
úgy vélem - aktualitását adja a 
küszöbön álló közgyűlés, melynek 
napirendjén az óvadékhitelegylet 
reformja —  amely körül a legtöbb 
észrevétel hangzott el és sok 
más fontos probléma szerepel. A 
vezetőség mindenben a legjobbat 
akarja, ami kötelessége is. De vi­
szont tisztában akarunk lenni az­
zal, hogy amint mi éppen a kar­
társak körében szerzett tapasztala­
tok alapján megakarunk valósítani, 
egyezik-e az összesség akaratával, 
vagy ha más kívánságok is vannak, 
úgy melyek azok.

Az egyesületi életben a tagok 
együttes akarata képezi, a vezető­
ség iránytűjét. De hogy ez az 
iránytű pontos és csalhatatlan mű­
szere legyen a vezetőségnek ehhez 
ismétlem: szükség van a tagok' 
őszinte és minden irányban lep­
lező ti en megnyitatkozásóra.

Beszéljen tehát mindenki, aki­
nek észrevétele van a közgyűlésen 
szereplő kérdésekhez, mert a vé­
lemények nyilvánítása lehetővé 
teszi a gondolatok kölcsönös • ki­
cserélését és az igazi közóhajnak 
minden fontos ügyben való kívána­
tos érvényesülését, i^reuer Sándor.

Tolakodók!
Nem újság senki szamara, amit 

elakarok mondani, de utóbbi idő­
ben ismét annyira felburjánzottt ez 
a szakmai betegség, hogy itt, a 
nyilvánosság fóruma előtt kell, 
hogy szót emeljek. Talán maguk 
a tolakodók, akikről szedni akarok 
nem is tudják, nem is érzik, mert 
nincs érzékük hozzá, hogy cseleke­
deteik mennyire visszatetszők és 
undort keltők. Talán, ha olvassák 
ezeket a sorokat észbe. kapnak és 
felhagynak amúgy is céltalan es 
rájuk nézve is káros munkájukkal.

Az oknélkül ajánlkozó főpincé­
rekről van szó. Azokról az urakról, 
akik minden hívás nélkül, egysze­
rűen kiszemelnek maguknak egy 
üzletet, amelyik megtetszik nekik, 
elmennek a főnökökhöz és ártatlan 
arccal előadják, hogy igy. meg 
úgy, azt hallották, hogy üresedés 
van, vagy lesz és ők reflektálnak 
az állásra. A szemtelenebbje mind­
járt protekcióra is hivatkozik és 
Pontiustól Pilátusig minden 
rendű és rangú uraknak ajánló­
leveleivel ostromolják a főnököket. 
Sőt, ha a protektor neve esetleg 
hatástalan marad, akkor az óvadék­
összeg emlegetésével próbálkoznak 
szédületbe ejteni a munkaadó ura­
kat.

Sajnos tudomással bírok arról, 
hogy az ilyen kísérletek nem min­
den esetben eseménytelenek, ha 
azonban úgy járna el minden mun­
kaadó az ilyen fickókkal, mint én 
tettem a közelmúltban, akkor ezen­
túl alapos megfontolás tárgyává 
tennék a tolakodó urak, hogy 
melyik ajtón menjenek be és me­
lyik ablakon távozzanak.

Fiala Nándor.

A szállodás é s  vendége. Az 1921 : 
XIII. t.-c. 7. §-a értelmében szállodás­
nak a vendég elszállásolásából és egyéb 
szükségleteinek fedezéséből eredő köve­
telései biztosítására az adós ingóira 
törvényes zálogjoga van. A törvényes 
zálogjog feljogosítja ugyan a tulajdo­
nost arra, hogy mindaddig, inig köve­
telése ki nem egyenlittetik, az adós 
ingóinak a szálloda területéről való 
elszállítását megakadályozhatja, arra 
azonban nem ad jogot, ’ hogy az adós 
távozása előtt, ennek ingóságait az adós 
rendelkezése és használata alól elvonja 

N yugtázás. Legutóbbi lapszámunkban 
közölt báli adományozók névsorából ki­
maradtak : Breuer Sándor 10 és Petz Zsig- 
mond 5 pengős adományai, melyet ezennel 
utólag nyugtázunk.A z á rta lm a s s z ó d a b ik a r b ó n a  h elyett h a s z n á lju k  a  k i t ű n ő ,  j ó d o s  

C i g e l k a i  „ I S T V Á N "  f o r r á s á s v á n y v i z e t  T
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Helyet kérünk a törvényhatóságban!
»Budapest —  a kávéházak városi!* 

Ezt szokták mondani utón-alfélen, saj­
tóban, hivatalos és nem hivatalos ban­
kettek szónoklataiban és mégis meg­
történhetik az a csoda, hogy a kávé­
házak városában a kávéházak szellemi 
és fizikai irányitói egyáltalán nincse­
nek képviselve a törvényhatóságban.

Olyan kérdésekben, melyek a leg­
magasabb szakmai képzettséget kíván­
ják, laikusok döntenek és mint a leg­
utóbbi járdafoglalási ügy is bizo­
nyítja, —  helytelenül. Alig néhány 
órácskát élt csak a torzszülött idea, 
mely alig-alig rőfnyi koporsójában 
immár ott nyugszik elődei mellett az 
irattárban.

Minden esetre alaposan felzaklalta 
azonban az amúgy is nyugtalan ke­
délyeket és méltó visszatetszést keltett 
nem csak az érdekeltek, hanem a 
nagyközönség körében is. Ha csak 
egyetlen szakértő ült volna annál a 
zöld asztalnál, melynél ez az absurd- 
rendelet megszületett, akkor bizonyára 
meg lehetett volna takarítani azt az 
általános felzúdulást, mely a rendelet 
nyomában keletkezett.

képviselni a közérdeket, hanem város- 
politikai és gazdasági, kulturális és ami 
a legaktuálisabban érdekli ezt a várost

idegenforgalmi szempontból is. Tu­
lajdonképpen az idegenforgalmi kér­
dést nem is akartam érinteni e cikkem 
keretében, mert az külön megvitatást 
érdemelne, hogy ezen nagyfontosságu 
és az egész ország zsebét súlyosan ér­
deklő kérdésből is a kávésok ki van­
nak zárva. I gy látszik az illetékes 
urak úgy gondolják megoldani az 
idegen forgalmat, hogy az idegen- 
forgalmi tanácsban forogjanak az ide­
genek. Olt csakugyan túlnyomóan ide­
genek vannak. Ha igy gondolták az 
urak, akkor teljes siker koronázta 
igyekv ésükel.

Egyesületünknek egyik sarkalatos 
elve, hogy minden politikától távol 
tartja magát, csupán a kenyérpoliti­
kája az, mely egyetlen progrannn- 
pon tunkat képezi.

Már pedig kenyér szempontjából 
sem indifferens az, hogy abban a 
testületben, melyben a kávéházakat ér­
deklő legtöbb ügyet intézik, sem egyet­
len kávés sem egyetlen kávésipari al-

Vagy talán nem találják elég mél­
tónak a kávésipar reprezentánsait arra, 
hogy a törvényhatóságban helyei fog­
lalhassanak? Elképzelhetőnek tartják 
az illetékes urak, hogy a város legjel­
legzetesebb ipara saját ügyeinek in­
tézéséhez hozzá sem szólhat? Tes­
sék végig tekinteni a bizottsági tag 
urak foglalkozásán és látni fogják, 
hogy olyan szakmák is vannak kép­
viselve, melyeknek műveléséhez meg­
közelítően sem kell olyan előképzett­
ség és intelligencia, mint egy fővárosi 
kávéház irányításához. A világ minden 
városában szavuk van a kávésoknak 
a várospo'ilika intézésében, esik éppen 
nálunk, ahol leginkább indokolt volna, 
vannak mellőzve.

Nem dicsekvés képpen, sem pedig 
azért, hogy más szakma művelőit ta­
lán kisebbítsem, de minden túlzás és 
hízelgés nélkül állíthatom, hogy a kávés­
ipar vezérférfiai, minden más szakmá­
val felvehetik a versenyt intelligencia 
és műveltség tekintetében.

Már a szakma alapos ismerete is, 
bizonyos általános műveltséget követel, 
mert egyetlen más ipari szakma sem 
kíván oly sokoldalú ismeretet, mint a 
mienk. De köztudomású, hogy számo­
sán vannak olyanok is, akik az általá­
nos műveltségi foknak szokott nevezni 
kategórián jóval felüli képzettséggel 
és műveltséggel rendelkeznek és akik 
a törvényhatóságban nem csak szak­
mabeli ügyekben tudnák hathatósan

halmazon heylet nem foglal.
Mindenesetre figyelmébe ajánljuk 

a város urainak, hogy a legközelebbi 
választásoknál azzal a szerény néhány 
ezer szavazattal, mellyel szakmánk 
rendelkezik mindent elfogunk követni. 
hogy7 a jelenlegi lehetetlen helyzeten 
változtassunk és a kávésipar repre­
zentánsai elfoglalhassák méltó helyei­
ket a törvényhatósági bizottságban.

Hajdú Antal.

GRÓF SOI'íSSlCH TIHAT'JER 
BORGAZDASÁG E$ 
♦KERESKEDELfU RT*
K Ö ZPO N TI IR O D A

VI.TERE Z-KÖRUT 9. TELEFONTil2*85

Kössünk életbiztosítást!
Akinek másokról kell állandóan 

gondoskodni az rendszerint elfelejti, 
hogy ezt önmagával szemben is kel­
lene gyakorolnia. Ilyenek vagyunk mi 
főpincérek, mert hiszen nálunk nem­
csak mesterség, de egyenesen élet­
hivatás az, hogy mindig másokkal fog­
lalkozzunk, szolgáljuk a nagyközönség 
kényelmét és kielégítsük a vendéglők 
és kávéházak által nyújtott szórakozás­
beli igényeit. Kell-e tehát csodálkozni 
rajta, ha a magyar főpincérseg sok 
értékes tulajdonsága mellett is keveset 
törődött a jövőjével, ami éppen a 
nehéz időkben igen sok kollégánk 
öreg napjait teszi keserűvé.

A takarékosság elvének ma már 
sok hive van a kartársak között, de 
még mindig nincsenek kimerítve azok 
a lehetőségek, amelyek e téren rendel­
kezésre állanak.

Az életbiztosítás a legjobban bevált 
módszere a takarékosságnak, mert ily- 
módon a biztosítás első percétől kezdve 
elhalálozás esetén az a tőke kerül kifi­
zetésre, amit a biztosítást kötő az egész 
tartam, például 20 év alatt rakott volna 
össze. A félretett szerény egy pengők 
ezrekké növik ki magukat s aki taka­
rékos saját öreg napjait teszi nyu- 
godltá és kellemessé és amellett csa­
ladjáról gondoskodik.

Minden komoly ember tudja, hogy 
az élet véges. Az ember születik és 
meghal. A fiatal ember meghalhat, az 
idősnek meg kell halnia. A biztos halál 
bizonytalan időben való bekövetkezé­
sének állandó lehetősége az egyetlen, 
ami a legszebb beosztással felépített 
életet, pályát és reménységet bármikor 
derékon törhet ketté és a családot fen- 
tartójától megfosztva, az élet viharainak 
teszi ki. Az életbizíosilás a gondolkodó 
emberiség egyik legszebb intézménye 
mert módot ad, hogy a családfő áldást- 
hozó kezét annak halála után is érezze 
a magáramarodt család. Mindenki 
látja a természetben, mikép gondozza 
és védi az oktalan állat is kicsinyeit, 
hogyan gyűjt a kis méh, a hangya és 
sok más állat télirevaló eleséget. A 
gondolkodó ember az életbiztosítással 
cselekszi ezt meg!

Nehéz a mi pályánk és fölötte 
egészségromboló, ami viszont kétsze­
resen teszi köteleségükké mindezek 
komoly megszivlelését. És ha él is 
bennünk egy biztató reménysugár a 
távoli öreg napokat illetően, mégis az 
élelbíztositás utján való öngondolko­
dás maiad — sajnos — nálunk még 
igen sokáig a nyugodt öreg kor egyet­
len reális biztosítéka.

Senki se haladjon el tehát az élet- 
biztositás megkötésének lehetősége 
mellett anélkül, hogy ez emberi élet 
végcsségére, a családjára is  a meg­
takarítás gyümölcsének a saját idősebb 
korában való jóleső élvezésére ne gon­
doljon. Ae kicsinyelje ,le senki erejé­
nek tudatában a bLonytalan jövő 
elleni védekezésnek ezt a legjobban
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bevélt módszerét, hanem kössön ere­
jéhez mérten, megtakarítási lehetősége 
szerint életbiztosítását.

E célból szakklapunk tisztviselői 
fel fogják keresni a kartársakat, hogy 
személyesen is megismertessenek min­
denkit az életbiztosítás megkötésének 
ama kedvező feltételeivel amelyeket 
megállapodás szerint a FOE tagjainak 
a Pénzintézetek Országos Biztosító 
Részvénytársasága nyújt.

A jövőről való gondoskodás minden 
józan ember ismert tulajdonsága, a 
takarékosságnak életbiztosítással" való 
egybekötése pedig legszebb ténye a 
gondos előrelátásnak.
OtBIBIllllBIISMISIIIIIIIIIIIIIMIIIIII

H IV A T A L O S  RÉSZ
Főpincérek Országos Egyesülete

Budapest, VII. Hársfa-utca 31. II.
J e g y z ő k ö n y v . Felvétetett 1929. évi 

április hó 2-án a FOE választmányi ülésén. 
Megjelentek a mellékelt ivén vannak fel­
tüntetve.

Haján Vilmos elnök az ülést megnyitja 
és a múlt ülés jegyzőkönyvének hitelesí­
tésére felkéri Madarász Károly és Készt 
Gyula választmányi tagokat, bejelenti az 
elnök, hogy Krausz Mór, az egyesület ala­
pító tagja az idén ünnepli munkásságának 
40 éves jubileumát. Ezen 40 esztendőből 
28 évet egy á lásban töltött. Indítványozza, 
hogy az egyesület tegyen lépéseket az 
illetékes hatóságoknál, hogy Krausz tag­
társ méltó és illő elismerésben részesül­
jön. A választmány az indítványt magáévá 
tette. A választmány megbízta Hautzinger 
Károly, Hajdú Vilmos és Árvay Lipót 
urakat, hogy a Neumann Károly emlékére 
emelendő sirkő megrendelése és felállítása 
iránt tegyék meg a szükséges lépéseket, 
Grümvald Ödön tagtársat pedig felkérte 
a választmány, hogy művészi Ízlését bo­
csássa rendelkezésre a sirkő megrendelé­
sénél.

Az elnökség az újonnan választandó 
választmányi tagoknak a következőket 
ajánlja, Kraut Gusztáv, Altér Oszkár, 
Kanczler Aladár, Hoffenreich Dezső, Chu- 
walkovszky János, Anglia Béla, Láng 
Ferenc, Krausz Jenő, Áment János, Jónás 
Gyula. Hajdú Hugó, Róna Gyula, Vadász 
József, Mittler József.

Reichmann József a zászló-alap létesí­
téséhez szól hozzá. Korainak tartja, mert 
— úgymond — még helyiségünk sincsen, 
ahol őrizzük. Feltétleuül ragaszkodik ahhoz, 
hogy a tagdijak felemeltessenek és helyi­
séget szerezzen magának az egyesület. 
Szép és nemes gondolatnak tartja ö is,

A  cT g  E L K  A I

Á S V Á N Y V Í Z .
Ajánljuk n rn d e n  vendégünknek!

ha zászlót szerez magának az egyesület, 
előbb azonban legyen helyiségünk.

Hajdú Vilmos elnök rámutat arra, hogy 
a jelenlegi csekély járulékokból csak nagy 
nehezen és a főpincér karhoz nem méltó 
szűkmarkúsággal képes adminisztrációt 
fenntartani. Á helyiség létesítéséhez 
még a tervezett tagdíjemelés sem lesz 
elesendő.

Reichmann József indítványozza, hogy 
a zászló-alap létesítése 1931-ig halasztas- 
sék el.

Hajdú Vilmos döntő fontosságúnak véli, 
hogy 1930-ban, amikor az egyesület 10 
éves fennállását fogja ünnepelni, legyen a 
zászlóavatás.

Dr. Kotlmann Dezső ügyész nagyon 
hosszúnak tartja a 2 ' a éves terminust, 
mert addigra változhatnak a viszonyok, 
melyek esetleg károsan befolyásolhatják 
az ügyet.

Barkóczy István azt ajánlja, hogy a 
közgyűlés csak afölött határozzon, hogy 
kell-e a zászló vagy nem. Az időpont 
meghatározása halasztassék el későbbre. 
A járulékok felemelése szükséges, 
ugyancsak kell a föpincér-közvetités meg­
szervezése is. A választmány Reichmann 
József tagdíjemelés iránti indítványát elfo­
gadta, a zászlóügyben pedig a döntést a 
közgyűlésnek tartotta fenn. Elhatározta 
azután a választmány, hogy a közgyűlést 
követőleg, április 23 án, este 9 órai kez­
dettel társasvacsorái rendez, melynek elő­
készítésére felkéri Hautzinger Károly, Sza- 
lay Károly és Fiala Nándor kartársakaf.

Az uj tagok sorába felvétettek : Had- 
házy Lajos, Hubay Sándor, Rosenbaum 
Árpád, Klein Mihály, H ízó Lajos, Gráf 
Aladár, Varga Pál, Pátz Mihály, Seper 
Géza Lajos, Peringer József, Kaiser Pál.

Több tárgy nincs, ülés vége.
Je g y z ő k ö n y v . Felvétetett 1929. évi 

március hó 26-án a FOE Takarékasztal­
társaságának választmányi ülésén. Meg­
jelentek : Breuer Sándor, Fiala Nándor, 
Hautzinger Károly, Kanczler Aladár, Reich­
mann József, Jónás Gyula, Schüfz István, 
Kovács Adolf, Hajdú Hugó, Horváth Lajos, 
Barkóczy István, Kóczán Károly, Szalay 
Károly.

Breuer Sándor elnök az ülést meg­
nyitja. Kanczler Aladár titkár felolvassa a 
negyedévi mérleget, melyet a választmány 
jóváhagyólag tudomásul vett azzal, hogy a 
szaklapban közzélétessék. Több apró ügy 
került ezután tárgyalásra, melynek végez­
tével elnök az ülést berekesztette.

S P O R T
Rovatvezető: Braun Lajos.

M agyarország 1929. évi m ezei 
bajnoksága. Kemény napja volt a múlt 
hó 24-ikén az Egyetértés futó atlétáinak. 
Ekkor rendezte ugyanis a MASz mezei 
versenyét, mely alkalommal nem kevesebb, 
mint 126 induló állt starthoz. A versenyen 
résztvevő egyesületek legjobb erőiket állí­
tották ki és még az indulás előtt bizo­
nyossá vált, hogy az ESC csapatainak 
igen erős és számottevő ellenfelek kon­
kurenciájával kell számolniok. így is volt. 
Mindazáltal az ESC fényes sikert ért el 
és megszerezte a I 1-ik helyet a csapat- 
versenyben. Első lett a AL4 C csapata, 
második a VASTtS.

A m unkás m ezei bajnokság. A
szolnoki Munkás Testedző Egyesület a 
budapesti MTE-vel együttesen rendezte a 
múlt hó 31-én Magyarország munkás mezei 
bajnokságát. A versenyen részt vettek 
Szeged, Miskolc, Debrecen munkás atlétái.

A csapat versenyben a legjobb pont­
aránnyal a Vasasok győztek (36 pont) 
a szegedi MTE 61 és az Egyet­
értés 65 pontjával szemben. Az egyéni 
befutásnál Majorosi 111-ik, Gégény Vl-ik és 
Eper Xll-ik lett. Ezek az eredmények az 
Egyetértés szempontjában őszintén szólva 
nem a legkedvezőbbek, mert ismerve a 
versenyző csapatok képességeit, különösen 
a csapatversenyben jobb helyet is biztosít­
hatott volna magának. Azonban nem az 
ESC vezetőségén múlott, mert hiszen ebben 
a nagyfontosságu versenyben éppen leg­
jobb futóit és legkiválóbb erőit kellett nél­
külöznie. Az történt ugyanis — és ezt itt 
a nyilvánosság elölt kell elmondanunk — 
hogy a munkából nem engedték el főnökeik 
azokat a futóinkat, akiket az ESC a ver­
senyre benevezett. Az illojalitásnak ezek­
nél a főnök uraknál való ilyetén megnyilat­
kozása aztán csak természetes, hogy fiaskót 
eredményezed.

Egy kályha fiit

egy c i s z  M á z a t
csekély koksfogyasztással. 

Ó v a k o d j u n k

h a s o n ló  n e v ű  
u t á n z a t o k t ó l  I

Csak ezen védjeggyel ellátott kályha 
a valódi „American Heating"

Jelenkor legjobb folytonégő 
kályhája ! 
Budapesten

c s a k  k i z á r ó l a g  f e n t i  c im  
a l a t t  k a p h a t ó  !

K á l y h á i n k n a k  í r 'n c s  
S c l ia m o t t  b e t é t j e ,  h a n e m  
s z a b a d  h ő á l ló  C la r a u c c -  

v a s b ó l  k é s z ü ln e k  !
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A k ávéh ázak  {ütése és a fűtőbe­
rendezések helyes megválasztása nem 
kis gondot okoz minden üzletember­
nek. A gazdasági helyzet is fokozott 
takarékosságot követel az egész vonalon 
és igy a fűtőanyagok tekintetében is. 
Kétszeresen fontos tehát, hogy olyan 
fűtőberendezéssel legyenek üzemeink 
ellátva, amely ennek a szempontnak 
tökéletesen megfelel és amellett mint 
csinos és esztétikailag kifogástalan be­
rendezési tárgy emeli az üzem nívóját 
is. Ilyenek az American Heating rend­
szerű folytonégő kályhák, melyek e 
szakmában a művészi tökéletesség 
csúcsát jelentik és a világ minden 
részén el vannak terjedve. Az American 
Heating rendszerű kályhák előnye az, 
hogy a legnagyobb fütőanyagmeg- 
takaritás mellett is elegendő meleget 
fejlesztenek és éppen ezért tágas, nagy 
helyiségekben szinte nélkülözhetetlenek. 
Budapesten több nagy kávéházban 
vannak ezek a kályhák használatban 
és mindenütt a legjobban váltak be. 
Egyébként felhívjuk kartársaink figyel­
mét a gyár vezérképviseletének jelen 
számunkban megjelent hirdetésére.

A  t a k a r é k  a s z t a l t á r s a s á g  
t a g j a i t  {elkérjük, hogy i. hó 23-án  
a  k özgyű lés napján d. e. 9-től 10-ig 
eszk özö ljék  befizetéseiket, mert a  
k özgyű lés kezdetekor pénztárzár­
latot tartunk. Az elnökség.

Kiadja a Főpincérek Országos Egyesülete. 
Felelős kiadó : Guttmann Dezső.

A Diefzl-féle kiváló
borokat és pezsgőket
mindenkinek ajánljuk!
Megrendnlhető: Dietzl József 

bornagykereskedő és pezsgőgyáros
Budapest, IX. Ráday-u. 25.1. em.

Telefon Aut. 866—50.

Jterz-szalámi világhírű
HERZ ÁRMIN és FIAI

BuDapeit, IX , Soroksári-ut 76.
Telefon: 863-05 és J. 396-30.

KARTÁRSAK 1 Leggazdaságosabb 
a szép és higiénikus

P i c c o ló  s z i f o n
védjegyű szikviz.

Gyártja: Egyesült budapesti 
Szikvizgyár

Budapest, Vili., Gyulai Pál-u. 8. 
Telefon: J. 389-39.

FŐVÁROSI SÖRFÖZÖ R.-T. KŐBÁNYÁN

közkedvelt sörkülönlegességei:

Fősor, Extra világos kiviteli márciusi sör, 
Mátyás király sör, Fősör maláta 

pezsgő, Kőbánya gyöngye,
Nektár gyógy tápsör

M egrendelhető: Városi raktár: Vili. T avaszm ező-u tca  7. 
Telefon: J ó z s e f  4 6 3 —8 3 .  *  G yártelep: X. Maglódi-ut 47 ,  

szá m . T elefon: J ó z s e f  4 6 3 —89.

BERKIEL mérleg és 
sonkavágó­
gép uralja 
a világot.

Italszükségletét
belföldi és külföldi italokban 

a legelőnyösebben

beszerző csoportunknál 
fedezheti.

V e n d é g lő sö k  B esze rz ő  
Csoportja R, J.

B u d a p e st , IV. kei*., 
V á m liá z -k ö ru t 8.
K ív á n a t r a  á r j e g y z é k e t  

k ü l d ü n k .

Ellátom váltópénzzel
Üzleti forgalmához mért mennyiségben és a kívánt címletekben 
naponta k e z e i h e z  szállítom a s z ü k s é g e s  váltópénzt.
Felvilágosítást nyú jt: Hajdú Antal a f . o . e . titkára. 
Személyesen vagy telefonon naponta d. e. 11— 1-íg. 
Hársla-u. 31. ( J .  328-84.) Levélben: Felsőerdősor 3. i. í.

I Mocznik mustár a legjobb! j
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Vendéglőknek és kávéházaknak 
bevezetett szállítója.

Utolsó sütés este

7  Ó R A K O R

A drága disznózsír helyett 
főzzönk, süssünk a diatikus
V é n u s  é t e l z s i r r a l

é s  e o m p o u c l  la r t íd a l
garantáltan 10070-os tiszta 

növényi zsir.
Gyártja: OLAJM ÜVEK RT.

Kohn Adolf és Tsa 
BUDAPEST, ZOLTÁN-U. 16.

T elefo n  : Aut. 208- 2?, 227- 68.

Mindennemű játékkártya kapható

jtfagyar jáiékkártyagyár rt.
piatnik JünDor és fia i cégnél

Budapest, Rottenbiller u. 17.
T e le fo n : J . 310-63. és J. 453-71.

B E R É N Y I  J Ó Z S E F
K am m erm ayer K áro ly-u tca  10. sz.

A Főp incérek  O rszágos E gy esü le tén ek  
feh érn em ű  sz á llító ja . — Felhívja a fő­
urak figyelmét elsőrendű fraek-ingeire me­
lyeket már 12 P.-tőI kezdve mérték után 
készít. Egyéb fehérnemüek is a legjutá- 
nyosabb árban. — Levelezőlap utján való 
szives meghívásra — pontos idő megjelö­

léssel — házhoz jövök.

BUDAPESTI KÁVÉSOK. 
ÁRUFORGALM I R.-T.

BUDAPEST, Vili., JÓZSEF-KŐRUT 38.
TELEFON : JÓZSEF 392-77.

S a já t  k á v é p ő rk ö ld e  é s  f ü s z e r m a l o  m -ü zem

Naponta frissen pörkölt kávé nagykeres­
kedelmi áron. Kizárólag általunk kipró­
bált kiváló minőségű és zamatu kávét 
hozunk forgalomba. Különféle különle­
ges összetételű k á v é  f a j k e v e r é k  

állandóan kapható.

Az ö sszes kávéházi é s  étterm i cik ­
k ek  közvetlen  im portja é s  e lad ása
Ajánlunk á l t a l u n k  k ö z v e t l e n ü  
importált 1 e g  k i v á  1 ó b b fajú teákat 

n a g y k e r e s k e d e l m i  á r o n :

Eredeti garantált angol-rum  76% 
egy literes palackokban kapható.

Ementáli\ trappista, 
kastély, romadour

Világmárka !

A világhírű

Kristály ásványvizet
eredeti töltésben, kizárólag a Szent-Ltíkácsfürdő 

Részvénytársaság Kristály kisvállalata 
hozza forgalomba. Btidapest 

II. Zsigmond ticca
Telefon aut. 521 —17.

521 — 18. 
521 — 19 25 521—17 telefon aut,

521—18
521—19

N euwald Illés  u tó d a i könyvnyom dája , B udapest.


